Протокол №2

заседания комиссии по индивидуальному отбору обучающихся

в 10 класс профильного обучения

МОУ СОШ №80 г. Сочи имени Героя Советского Союза Д.Л. Калараша

на 2023-2024 учебный год

25  августа 2023 года

Присутствовали:

Председатель комиссии: Пасынок Т.Ю., директор МОУ СОШ №80

Члены комиссии: Аветисян Д.А., заместитель директора по УВР,

         Прубняк А.В., учитель английского языка,

         Марюхина Е.В., учитель математики

         Отсутствовали: отсутствующих нет.

ПОВЕСТКА

1. Проведение индивидуального отбора обучающихся. Рассмотрение заявлений о приеме

в 10 класс профильного обучения в МОУ СОШ №80 на 2023-2024 учебный год.

2. Проведение экспертизы документов обучающихся, представленных на

индивидуальный отбор. Составление рейтинга достижений обучающихся.

По первому вопросу выступили:

Председателя комиссии, Пасынок Т.Ю., сообщившую, что в 2023-2024 учебном году

открывается два 10 профильных класса – социально-экономического профиля и

гуманитарного профиля. На 25.08.2023 г. было подано 8  заявлений от родителей

(законных представителей) о приеме в 10 класс профильного обучения на 2023-2024 учебный

год.    Все предоставили необходимые документы для экспертизы.

По второму вопросу выступили:

 Член комиссии, Аветисян Д.А., сообщившая, что Комиссия рассмотрела представленные

документы в соответствии с Положением «О профильном обучении в МОУ СОШ №80 г. Сочи

имени Героя Советского Союза Д.Л. Калараша», приказом МОНиМП КК от 24.12.2020 г.

№3476 «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме либо

переводе в государственные и муниципальные общеобразовательные организации

Краснодарского края для получения основного общего и среднего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения».

В результате проведенной экспертизы было установлено, что 3  заявления поданы в

социально-экономический  профиль, 5  заявлений – гуманитарный профиль. Документы всех

человек соответствуют всем требованиям. По ним составлен рейтинг достижений.

Социально-экономический профиль
№ Фамилия Имя Отчество Количество

баллов

Рекомендация Комиссии

1.  Набокин Филипп Александрович 20 Рекомендован к приему для

профильного обучения среднего

общего образования

2.  Бондаренко Милана Константиновна 19 Рекомендован к приему для

профильного обучения среднего

общего образования

3.  Савельев Дмитрий  Иванович  15 Рекомендован к приему для
профильного обучения среднего

общего образования

Гуманитарный  профиль

№ Фамилия Имя Отчество Количество

баллов

Рекомендация Комиссии

1.  Чуркин Владислав Владимирович 22 Рекомендован к приему для
профильного обучения среднего

общего образования

2.  Асцатрян Микаэлл Мартинович 19 Рекомендован к приему для

профильного обучения среднего
общего образования

3.  Мигралиева Камилла Эдуардовна 17 Рекомендован к приему для
профильного обучения среднего

общего образования

4.  Квач Андрей Олегович 16 Рекомендован к приему для

профильного обучения среднего
общего образования

5.  Иркаев Давид Тимурович 15 Рекомендован к приему для

профильного обучения среднего
общего образования

Решение:

1. Утвердить рейтинг достижений 8 человек, подавших заявление и прошедших

индивидуальный отбор в 10-е профильные классы (3 человека социально-экономического

профиля, 5 человек гуманитарного профиля), рекомендовать к приему для профильного

обучения среднего общего образования.

Председатель комиссии:   Пасынок Т.Ю.

Члены комиссии:    Аветисян Д.А.

     Прубняк А.В.

     Марюхина Е.В.